

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                           |
|------|---------------------------|
| 工事名  | 令和5年度江の川上流吉田管内維持工事（令和5年度） |
| 工事地名 | 広島県安芸高田市甲田町地先～八千代町地先      |

## 2. 工事内容

|           |                                                        |               |              |
|-----------|--------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和5年4月                                                 | 12) 設計年月      | 令和5年1月       |
| 2) 事務所名   | 三次河川国道事務所 河川管理課                                        | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 5252010005                                             | 14) 単価適用年月    | 2023年1月      |
| 4) 契約区分   | 国債（翌債を含む）の分任官                                          | 15) 歩掛適用年月    | 2023年1月      |
| 5) 変更回数   | 0回                                                     | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主工種    | 河川維持工事                                                 | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工事量    |                                                        | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 366日間 自 令和5年4月1日<br>(当初) 至 令和6年3月31日<br>(0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 広島県                                                    | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 安芸高田                                                   | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 江の川                                                    | 22) 処分費等      | 157,225      |
|           |                                                        | 23) 公告日       | 令和5年1月10日    |
|           |                                                        | 24) 入札締切日     | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名            | 令和5年度江の川上流吉田管内維持工事（令和5年度）（当 初） |                 |    |    |    | 事業区分       | 河川維持・修繕 |      |      |
|----------------|--------------------------------|-----------------|----|----|----|------------|---------|------|------|
|                |                                |                 |    |    |    | 工事区分       | 河川維持    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別  |                                | 規格              | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 河川維持           |                                |                 | 式  | 1  |    | 43,123,022 |         |      |      |
| 緊急時対応工         |                                |                 | 式  | 1  |    | 1,564,984  |         |      |      |
| 緊急時対応工         |                                |                 | 式  | 1  |    | 1,324,118  |         |      |      |
| 緊急時対応          |                                |                 | 式  | 1  |    | 1,324,118  |         |      | 内-1号 |
| 災対機械実運転点検工     |                                |                 | 式  | 1  |    | 240,866    |         |      |      |
| 排水ポンプ車         |                                | 30m3/min        | 式  | 1  |    | 64,784     |         |      | 内-2号 |
| 排水ポンプ車         |                                | 30m3/min        | 式  | 1  |    | 64,784     |         |      | 内-3号 |
| 排水ポンプ車         |                                | 30m3/min（揚程20m） | 式  | 1  |    | 64,784     |         |      | 内-4号 |
| 照明車            |                                | 2kw×6灯          | 式  | 1  |    | 23,257     |         |      | 内-5号 |
| 照明車            |                                | 1.3kw×6灯        | 式  | 1  |    | 23,257     |         |      | 内-6号 |
| 除草工            |                                |                 | 式  | 1  |    | 36,139,699 |         |      |      |
| 堤防除草工<br>（1回目） |                                |                 | 式  | 1  |    | 18,005,343 |         |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名            | 令和5年度江の川上流吉田管内維持工事（令和5年度）（当 初） |                |    |         |       | 事業区分       | 河川維持・修繕 |      |       |
|----------------|--------------------------------|----------------|----|---------|-------|------------|---------|------|-------|
|                |                                |                |    |         |       | 工事区分       | 河川維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別  |                                | 規格             | 単位 | 数量      | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 除草             |                                | 人力除草           | m2 | 4,200   | 83.32 | 349,944    |         |      | 単-1号  |
|                |                                |                |    |         |       |            |         |      |       |
| 除草             |                                | 遠隔操作式（刈幅185cm） | m2 | 296,000 | 5.55  | 1,642,800  |         |      | 単-2号  |
|                |                                |                |    |         |       |            |         |      |       |
| 除草             |                                | ハットガト式         | m2 | 26,900  | 9.09  | 244,521    |         |      | 単-3号  |
|                |                                |                |    |         |       |            |         |      |       |
| 除草             |                                | 肩掛式            | m2 | 86,900  | 32.74 | 2,845,106  |         |      | 単-4号  |
|                |                                |                |    |         |       |            |         |      |       |
| 集草             |                                | 人力集草           | m2 | 225,000 | 18.9  | 4,252,500  |         |      | 単-5号  |
|                |                                |                |    |         |       |            |         |      |       |
| 集草             |                                | 機械集草           | m2 | 189,000 | 9.18  | 1,735,020  |         |      | 単-6号  |
|                |                                |                |    |         |       |            |         |      |       |
| 積込・荷卸          |                                | 梱包無し           | m2 | 414,000 | 11.91 | 4,930,740  |         |      | 単-7号  |
|                |                                |                |    |         |       |            |         |      |       |
| 運搬(堤防除草)       |                                |                | m2 | 260,800 | 5.62  | 1,465,696  |         |      | 単-8号  |
|                |                                |                |    |         |       |            |         |      |       |
| 運搬(堤防除草)       |                                |                | m2 | 87,000  | 3.89  | 338,430    |         |      | 単-9号  |
|                |                                |                |    |         |       |            |         |      |       |
| 運搬(堤防除草)       |                                |                | m2 | 33,100  | 3.03  | 100,293    |         |      | 単-10号 |
|                |                                |                |    |         |       |            |         |      |       |
| 運搬(堤防除草)       |                                |                | m2 | 33,100  | 3.03  | 100,293    |         |      | 単-11号 |
|                |                                |                |    |         |       |            |         |      |       |
| 堤防除草工<br>(2回目) |                                |                | 式  | 1       |       | 18,134,356 |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和5年度江の川上流吉田管内維持工事（令和5年度）（当 初） |                |    |         |       | 事業区分      | 河川維持・修繕 |      |       |
|---------------|--------------------------------|----------------|----|---------|-------|-----------|---------|------|-------|
|               |                                |                |    |         |       | 工事区分      | 河川維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                | 規格             | 単位 | 数量      | 単価    | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 除草            |                                | 人力除草           | m2 | 4,200   | 83.32 | 349,944   |         |      | 単-12号 |
|               |                                |                |    |         |       |           |         |      |       |
| 除草            |                                | 遠隔操作式（刈幅185cm） | m2 | 296,000 | 5.55  | 1,642,800 |         |      | 単-13号 |
|               |                                |                |    |         |       |           |         |      |       |
| 除草            |                                | ハットガト式         | m2 | 26,900  | 9.09  | 244,521   |         |      | 単-14号 |
|               |                                |                |    |         |       |           |         |      |       |
| 除草            |                                | 肩掛式            | m2 | 86,900  | 32.74 | 2,845,106 |         |      | 単-15号 |
|               |                                |                |    |         |       |           |         |      |       |
| 集草            |                                | 人力集草           | m2 | 225,000 | 18.9  | 4,252,500 |         |      | 単-16号 |
|               |                                |                |    |         |       |           |         |      |       |
| 集草            |                                | 機械集草           | m2 | 189,000 | 9.18  | 1,735,020 |         |      | 単-17号 |
|               |                                |                |    |         |       |           |         |      |       |
| 積込・荷卸         |                                | 梱包無し           | m2 | 414,000 | 11.91 | 4,930,740 |         |      | 単-18号 |
|               |                                |                |    |         |       |           |         |      |       |
| 運搬(堤防除草)      |                                |                | m2 | 339,500 | 5.62  | 1,907,990 |         |      | 単-19号 |
|               |                                |                |    |         |       |           |         |      |       |
| 運搬(堤防除草)      |                                |                | m2 | 74,500  | 3.03  | 225,735   |         |      | 単-20号 |
|               |                                |                |    |         |       |           |         |      |       |
| 堤防養生工         |                                |                | 式  | 1       |       | 218,424   |         |      |       |
| 伐木除根工         |                                |                | 式  | 1       |       | 218,424   |         |      |       |
| 伐木・伐竹         |                                | 伐木(中)          | m2 | 400     | 98.62 | 39,448    |         |      | 単-21号 |
|               |                                |                |    |         |       |           |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名                  | 令和5年度江の川上流吉田管内維持工事（令和5年度）（当 初）                          |    |     |        |         | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |  |
|----------------------|---------------------------------------------------------|----|-----|--------|---------|------|---------|-------|--|
|                      |                                                         |    |     |        |         | 工事区分 | 河川維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別        | 規格                                                      | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 集積積み                 |                                                         | m2 | 400 | 46.59  | 18,636  |      |         | 単-22号 |  |
| 伐木伐竹運搬               |                                                         | m2 | 400 | 37.35  | 14,940  |      |         | 単-23号 |  |
| 処分費                  | 木くず（伐採木）                                                | t  | 10  | 14,540 | 145,400 |      |         | 単-24号 |  |
| 河道整正工                |                                                         | 式  | 1   |        | 258,950 |      |         |       |  |
| 河道堆積土砂撤去工            |                                                         | 式  | 1   |        | 258,950 |      |         |       |  |
| 掘削                   | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満                         | m3 | 100 | 387.6  | 38,760  |      |         | 単-25号 |  |
| 土砂等運搬                | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                                      | m3 | 100 | 2,082  | 208,200 |      |         | 単-26号 |  |
| 整地                   | 残土受入れ地での処理                                              | m3 | 100 | 119.9  | 11,990  |      |         | 単-27号 |  |
| 護岸補修工                |                                                         | 式  | 1   |        | 942,418 |      |         |       |  |
| コンクリートブロック工(間知ブロック張) |                                                         | 式  | 1   |        | 942,418 |      |         |       |  |
| 間知ブロック張<br>KP-2-1    | 150kg/個未満 控え350<br>(m2) 滑面タイプ 再生砕<br>石 RC-40 コンクリート(1号) | m2 | 50  | 18,770 | 938,500 |      |         | 単-28号 |  |
| 目地板                  | 瀝青繊維質目地板t=10                                            | m2 | 2   | 1,959  | 3,918   |      |         | 単-29号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名                | 令和5年度江の川上流吉田管内維持工事（令和5年度）（当 初）  |    |     |       |           | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |  |
|--------------------|---------------------------------|----|-----|-------|-----------|------|---------|-------|--|
|                    |                                 |    |     |       |           | 工事区分 | 河川維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格                              | 単位 | 数量  | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 堤防天端舗装工            |                                 | 式  | 1   |       | 648,750   |      |         |       |  |
| アスファルト舗装工<br>堤防舗装A |                                 | 式  | 1   |       | 648,750   |      |         |       |  |
| 下層路盤(車道・路肩部)       | RC-30 t=100mm                   | m2 | 300 | 571.5 | 171,450   |      |         | 単-30号 |  |
| 表層(車道・路肩部)         | 再生密粒度As(13) t=40mm              | m2 | 300 | 1,591 | 477,300   |      |         | 単-31号 |  |
| 法面補修工              |                                 | 式  | 1   |       | 1,139,250 |      |         |       |  |
| 法面補修工              |                                 | 式  | 1   |       | 1,139,250 |      |         |       |  |
| 掘削                 | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満 | m3 | 100 | 387.6 | 38,760    |      |         | 単-32号 |  |
| 整地                 | 残土受入れ地での処理                      | m3 | 100 | 119.9 | 11,990    |      |         | 単-33号 |  |
| 法面整形(盛土部)          | 法面締固め有 現場制約無                    | m2 | 500 | 2,177 | 1,088,500 |      |         | 単-34号 |  |
| 清掃工                |                                 | 式  | 1   |       | 407,900   |      |         |       |  |
| 塵芥処理工              |                                 | 式  | 1   |       | 407,900   |      |         |       |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)       | 収集・集積                           | m3 | 50  | 6,428 | 321,400   |      |         | 単-35号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和5年度江の川上流吉田管内維持工事（令和5年度）（当 初） |    |     |        |            | 事業区分 | 河川維持・修繕 |       |  |
|---------------|--------------------------------|----|-----|--------|------------|------|---------|-------|--|
|               |                                |    |     |        |            | 工事区分 | 河川維持    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                             | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  | 運搬                             | m3 | 50  | 1,722  | 86,100     |      |         | 単-36号 |  |
| 処分費           | 可燃ごみ                           |    |     |        |            |      |         |       |  |
|               |                                | kg | 50  | 8      | 400        |      |         | 単-37号 |  |
| 付帯工           |                                | 式  | 1   |        | 1,146,147  |      |         |       |  |
| 水防施設工         |                                | 式  | 1   |        | 1,146,147  |      |         |       |  |
| 大型土のう更新       | 耐候性（長期仮設対応（3年）型）               | 袋  | 150 | 7,547  | 1,132,050  |      |         | 単-38号 |  |
| 廃プラスチック運搬     |                                |    |     |        |            |      |         |       |  |
|               |                                | t  | 0.5 | 5,345  | 2,672      |      |         | 単-39号 |  |
| 処分費           | 廃プラスチック                        | t  | 0.5 | 22,850 | 11,425     |      |         | 単-40号 |  |
|               |                                |    |     |        |            |      |         |       |  |
| 仮設工           |                                | 式  | 1   |        | 656,500    |      |         |       |  |
| 交通管理工         |                                | 式  | 1   |        | 656,500    |      |         |       |  |
| 交通誘導警備員       |                                | 人日 | 50  | 13,130 | 656,500    |      |         | 単-41号 |  |
|               |                                |    |     |        |            |      |         |       |  |
| 直接工事費         |                                | 式  | 1   |        | 43,123,022 |      |         |       |  |
| 共通仮設費         |                                | 式  | 1   |        | 4,273,000  |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和5年度江の川上流吉田管内維持工事（令和5年度）<br>（当 初） |    |    |    |            | 事業区分 | 河川維持・修繕 |    |  |
|---------------|------------------------------------|----|----|----|------------|------|---------|----|--|
|               |                                    |    |    |    |            | 工事区分 | 河川維持    |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 共通仮設費         |                                    | 式  | 1  |    | 524,000    |      |         |    |  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                                    | 式  | 1  |    | 524,000    |      |         |    |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                                    | 式  | 1  |    | 3,749,000  |      |         |    |  |
| 純工事費          |                                    | 式  | 1  |    | 47,396,022 |      |         |    |  |
| 現場管理費         |                                    | 式  | 1  |    | 17,981,000 |      |         |    |  |
| 工事原価          |                                    | 式  | 1  |    | 65,377,022 |      |         |    |  |
| 一般管理費等        |                                    | 式  | 1  |    | 11,802,978 |      |         |    |  |
| 工事価格          |                                    | 式  | 1  |    | 77,180,000 |      |         |    |  |
| 消費税相当額        |                                    | 式  | 1  |    | 7,718,000  |      |         |    |  |
| 工事費計          |                                    | 式  | 1  |    | 84,898,000 |      |         |    |  |
|               |                                    |    |    |    |            |      |         |    |  |



一式当たり内訳書

緊急時対応  
第 1号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1          |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称    | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                     |
|-------|----|----|----|----|-------------|------|------|------------------------|
| 緊急時対応 |    | 式  | 1  |    | 1, 324, 118 |      |      | WYB00001<br><br>単一 42号 |
| 合 計   |    |    |    |    | 1, 324, 118 |      |      |                        |
|       |    |    |    |    |             |      |      |                        |
|       |    |    |    |    |             |      |      |                        |
|       |    |    |    |    |             |      |      |                        |
|       |    |    |    |    |             |      |      |                        |
|       |    |    |    |    |             |      |      |                        |
|       |    |    |    |    |             |      |      |                        |
|       |    |    |    |    |             |      |      |                        |
|       |    |    |    |    |             |      |      |                        |
|       |    |    |    |    |             |      |      |                        |
|       |    |    |    |    |             |      |      |                        |
|       |    |    |    |    |             |      |      |                        |

一式当たり内訳書

排水ポンプ車  
第 2号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格       | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|--------|----------|----|----|----|--------|------|------|--------------------|
| 排水ポンプ車 | 30m3/min | 式  | 1  |    | 64,784 |      |      | WYB00010<br>単一 43号 |
| 合 計    |          |    |    |    | 64,784 |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |

一式当たり内訳書

排水ポンプ車  
第 3号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格       | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|--------|----------|----|----|----|--------|------|------|--------------------|
| 排水ポンプ車 | 30m3/min | 式  | 1  |    | 64,784 |      |      | WYB00010<br>単一 43号 |
| 合 計    |          |    |    |    | 64,784 |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |
|        |          |    |    |    |        |      |      |                    |

一式当たり内訳書

排水ポンプ車  
第 4号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格               | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                     |
|--------|------------------|----|----|----|--------|------|------|------------------------|
| 排水ポンプ車 | 30m3/min (揚程20m) | 式  | 1  |    | 64,784 |      |      | WYB00014<br><br>単一 44号 |
| 合 計    |                  |    |    |    | 64,784 |      |      |                        |
|        |                  |    |    |    |        |      |      |                        |
|        |                  |    |    |    |        |      |      |                        |
|        |                  |    |    |    |        |      |      |                        |
|        |                  |    |    |    |        |      |      |                        |
|        |                  |    |    |    |        |      |      |                        |
|        |                  |    |    |    |        |      |      |                        |
|        |                  |    |    |    |        |      |      |                        |
|        |                  |    |    |    |        |      |      |                        |
|        |                  |    |    |    |        |      |      |                        |
|        |                  |    |    |    |        |      |      |                        |
|        |                  |    |    |    |        |      |      |                        |

一式当たり内訳書

照明車  
第 5号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1          |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称  | 規格     | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|-----|--------|----|----|----|---------|------|------|--------------------|
| 照明車 | 2kw×6灯 | 式  | 1  |    | 23, 257 |      |      | WYB00013<br>単一 45号 |
| 合 計 |        |    |    |    | 23, 257 |      |      |                    |
|     |        |    |    |    |         |      |      |                    |
|     |        |    |    |    |         |      |      |                    |
|     |        |    |    |    |         |      |      |                    |
|     |        |    |    |    |         |      |      |                    |
|     |        |    |    |    |         |      |      |                    |
|     |        |    |    |    |         |      |      |                    |
|     |        |    |    |    |         |      |      |                    |
|     |        |    |    |    |         |      |      |                    |
|     |        |    |    |    |         |      |      |                    |
|     |        |    |    |    |         |      |      |                    |
|     |        |    |    |    |         |      |      |                    |

一式当たり内訳書

照明車

第 6号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 單價使用年月 | 2023. 1          |
| 步掛使用年月 | 2023. 1          |
| 勞務調整係數 | 1. 000-00-00-2-0 |

[illegible]

1 次単価表

|        |    |      |     |    |        |                            |                                        |        |
|--------|----|------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 1 次単価表 |    |      |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一1号   | 除草 | 人力除草 | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 83. 32 |
| 名称     |    | 規格   | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 除草     |    | 人力   | m 2 | 1  | 83. 32 | 83. 32                     | CB320010                               |        |
| 計      |    |      |     |    |        | 83. 32                     |                                        |        |
| 単価     |    |      |     |    |        | 83. 32                     | 円／m2                                   |        |
|        |    |      |     |    |        |                            |                                        |        |

|      |    |                   |     |    |      |                            |                                       |      |
|------|----|-------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|      |    |                   |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一2号 | 除草 | 遠隔操作式（刈幅185cm）    | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 5.55 |
| 名称   |    | 規格                | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 除草   |    | 遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与 | m 2 | 1  | 5.55 | 5.55                       | CB320010                              |      |
| 計    |    |                   |     |    |      | 5.55                       |                                       |      |
| 単価   |    |                   |     |    |      | 5.55                       | 円／m2                                  |      |
|      |    |                   |     |    |      |                            |                                       |      |

# 1 次単価表

|        |    |                 |     |    |       |                            |          |                                        |  |
|--------|----|-----------------|-----|----|-------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |    |                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一3号   | 除草 | ハトカイト式          | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価       | 9. 09                                  |  |
| 名称     |    | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 除草     |    | ハトカイト式(刈幅150cm) | m 2 | 1  | 9. 09 | 9. 09                      | CB320010 |                                        |  |
| 計      |    |                 |     |    |       | 9. 09                      |          |                                        |  |
| 単価     |    |                 |     |    |       | 9. 09                      | 円／m2     |                                        |  |
|        |    |                 |     |    |       |                            |          |                                        |  |

|      |    |                   |     |    |        |                            |                                        |        |
|------|----|-------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|      |    |                   |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一4号 | 除草 | 肩掛式               | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 32. 74 |
| 名称   |    | 規格                | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 除草   |    | 肩掛式(カッタ径255mm) 無し | m 2 | 1  | 32. 74 | 32. 74                     | CB320010                               |        |
| 計    |    |                   |     |    |        | 32. 74                     |                                        |        |
| 単価   |    |                   |     |    |        | 32. 74                     | 円／m2                                   |        |
|      |    |                   |     |    |        |                            |                                        |        |



# 1 次単価表

|        |    |      |     |    |       |                            |          |                                        |  |
|--------|----|------|-----|----|-------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |    |      |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一5号   | 集草 | 人力集草 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価       | 18. 9                                  |  |
| 名称     |    | 規格   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 集草     |    | 人力   | m 2 | 1  | 18. 9 | 18. 9                      | CB320030 |                                        |  |
| 計      |    |      |     |    |       | 18. 9                      |          |                                        |  |
| 単価     |    |      |     |    |       | 18. 9                      | 円／m2     |                                        |  |
|        |    |      |     |    |       |                            |          |                                        |  |

|      |    |                   |     |    |       |                            |                                        |       |
|------|----|-------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|      |    |                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一6号 | 集草 | 機械集草              | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 9. 18 |
| 名称   |    | 規格                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 集草   |    | ハットカイト式(集草幅200cm) | m 2 | 1  | 9. 18 | 9. 18                      | CB320030                               |       |
| 計    |    |                   |     |    |       | 9. 18                      |                                        |       |
| 単価   |    |                   |     |    |       | 9. 18                      | 円／m2                                   |       |
|      |    |                   |     |    |       |                            |                                        |       |

# 1 次単価表

|        |       |                                 |     |    |        |                            |          |                                        |  |
|--------|-------|---------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |       |                                 |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一7号   | 積込・荷卸 | 梱包無し                            | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価       | 11. 91                                 |  |
| 名称     |       | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 積込・荷卸  |       | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 11. 91 | 11. 91                     | CB320040 |                                        |  |
| 計      |       |                                 |     |    |        | 11. 91                     |          |                                        |  |
| 単価     |       |                                 |     |    |        | 11. 91                     | 円／m2     |                                        |  |
|        |       |                                 |     |    |        |                            |          |                                        |  |

|          |          |                                                       |     |    |       |                            |                                        |       |
|----------|----------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|          |          |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一8号     | 運搬(堤防除草) |                                                       | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 5. 62 |
| 名称       |          | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 運搬（堤防除草） |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1<br>3. 0km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 5. 62 | 5. 62                      | CB320050                               |       |
| 計        |          |                                                       |     |    |       | 5. 62                      |                                        |       |
| 単価       |          |                                                       |     |    |       | 5. 62                      | 円／m2                                   |       |
|          |          |                                                       |     |    |       |                            |                                        |       |

# 1 次単価表

| 1 次単価表   |          |                                                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|----------|----------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 単一9号     | 運搬(堤防除草) |                                                  | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価       | 3. 89                                  |  |
| 名称       |          | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 運搬（堤防除草） |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6. 0km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 3. 89 | 3. 89                      | CB320050 |                                        |  |
| 計        |          |                                                  |     |    |       | 3. 89                      |          |                                        |  |
| 単価       |          |                                                  |     |    |       | 3. 89                      | 円／m2     |                                        |  |
|          |          |                                                  |     |    |       |                            |          |                                        |  |

|          |          |                                                 |     |    |       |                            |                                        |       |
|----------|----------|-------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|          |          |                                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単－10号    | 運搬(堤防除草) |                                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 3. 03 |
| 名称       |          | 規格                                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 運搬（堤防除草） |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 3. 03 | 3. 03                      | CB320050                               |       |
| 計        |          |                                                 |     |    |       | 3. 03                      |                                        |       |
| 単価       |          |                                                 |     |    |       | 3. 03                      | 円／m2                                   |       |
|          |          |                                                 |     |    |       |                            |                                        |       |

# 1 次単価表

|          |          |                                                 |     |    |       |                            |          |                                        |  |
|----------|----------|-------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表   |          |                                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単－11号    | 運搬(堤防除草) |                                                 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価       | 3. 03                                  |  |
| 名称       |          | 規格                                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 運搬（堤防除草） |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 3. 03 | 3. 03                      | CB320050 |                                        |  |
| 計        |          |                                                 |     |    |       | 3. 03                      |          |                                        |  |
| 単価       |          |                                                 |     |    |       | 3. 03                      | 円／m2     |                                        |  |
|          |          |                                                 |     |    |       |                            |          |                                        |  |

|       |    |      |     |    |        |                            |                                        |        |
|-------|----|------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|       |    |      |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単－12号 | 除草 | 人力除草 | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 83. 32 |
| 名称    |    | 規格   | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 除草    |    | 人力   | m 2 | 1  | 83. 32 | 83. 32                     | CB320010                               |        |
| 計     |    |      |     |    |        | 83. 32                     |                                        |        |
| 単価    |    |      |     |    |        | 83. 32                     | 円／m2                                   |        |
|       |    |      |     |    |        |                            |                                        |        |

# 1 次単価表

|        |    |                   |     |    |       |                            |          |                                        |  |
|--------|----|-------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |    |                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一13号  | 除草 | 遠隔操作式（刈幅185cm）    | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価       | 5. 55                                  |  |
| 名称     |    | 規格                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 除草     |    | 遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与 | m 2 | 1  | 5. 55 | 5. 55                      | CB320010 |                                        |  |
| 計      |    |                   |     |    |       | 5. 55                      |          |                                        |  |
| 単価     |    |                   |     |    |       | 5. 55                      | 円／m2     |                                        |  |
|        |    |                   |     |    |       |                            |          |                                        |  |

|       |    |                  |     |    |       |                            |                                        |       |
|-------|----|------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|       |    |                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一14号 | 除草 | ハットカイト式          | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 9. 09 |
| 名称    |    | 規格               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 除草    |    | ハットカイト式(刈幅150cm) | m 2 | 1  | 9. 09 | 9. 09                      | CB320010                               |       |
| 計     |    |                  |     |    |       | 9. 09                      |                                        |       |
| 単価    |    |                  |     |    |       | 9. 09                      | 円／m2                                   |       |
|       |    |                  |     |    |       |                            |                                        |       |

# 1 次単価表

|        |    |                   |     |    |        |                            |          |                                        |  |
|--------|----|-------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |    |                   |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単－15号  | 除草 | 肩掛式               | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価       | 32. 74                                 |  |
| 名称     |    | 規格                | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 除草     |    | 肩掛式(カット径255mm) 無し | m 2 | 1  | 32. 74 | 32. 74                     | CB320010 |                                        |  |
| 計      |    |                   |     |    |        | 32. 74                     |          |                                        |  |
| 単価     |    |                   |     |    |        | 32. 74                     | 円／m2     |                                        |  |
|        |    |                   |     |    |        |                            |          |                                        |  |

|       |    |      |     |    |       |                            |                                        |       |
|-------|----|------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|       |    |      |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単－16号 | 集草 | 人力集草 | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 18. 9 |
| 名称    |    | 規格   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 集草    |    | 人力   | m 2 | 1  | 18. 9 | 18. 9                      | CB320030                               |       |
| 計     |    |      |     |    |       | 18. 9                      |                                        |       |
| 単価    |    |      |     |    |       | 18. 9                      | 円／m2                                   |       |
|       |    |      |     |    |       |                            |                                        |       |

# 1 次単価表

|        |    |                  |     |    |       |                            |          |                                        |  |
|--------|----|------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |    |                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一17号  | 集草 | 機械集草             | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価       | 9. 18                                  |  |
| 名称     |    | 規格               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 集草     |    | ハトカイト式(集草幅200cm) | m 2 | 1  | 9. 18 | 9. 18                      | CB320030 |                                        |  |
| 計      |    |                  |     |    |       | 9. 18                      |          |                                        |  |
| 単価     |    |                  |     |    |       | 9. 18                      | 円／m2     |                                        |  |
|        |    |                  |     |    |       |                            |          |                                        |  |

|       |       |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|---------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一18号 | 積込・荷卸 | 梱包無し                            | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 11.91 |
| 名称    |       | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込・荷卸 |       | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し) | m 2 | 1  | 11.91 | 11.91                      | CB320040                              |       |
| 計     |       |                                 |     |    |       | 11.91                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                 |     |    |       | 11.91                      | 円／m2                                  |       |
|       |       |                                 |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|           |          |                                                      |     |    |      |                            |                                       |      |
|-----------|----------|------------------------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|           |          |                                                      |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一19号     | 運搬(堤防除草) |                                                      | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 5.62 |
| 名称        |          | 規格                                                   | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 運搬 (堤防除草) |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1<br>3.0km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 5.62 | 5.62                       | CB320050                              |      |
| 計         |          |                                                      |     |    |      | 5.62                       |                                       |      |
| 単価        |          |                                                      |     |    |      | 5.62                       | 円/m2                                  |      |
|           |          |                                                      |     |    |      |                            |                                       |      |

|           |          |                                                     |     |    |      |                            |                                       |      |
|-----------|----------|-----------------------------------------------------|-----|----|------|----------------------------|---------------------------------------|------|
|           |          |                                                     |     |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |      |
| 単一20号     | 運搬(堤防除草) |                                                     | 単位  | m2 | 数量   | 1                          | 単価                                    | 3.03 |
| 名称        |          | 規格                                                  | 単位  | 数量 | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |      |
| 運搬 (堤防除草) |          | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2<br>.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 3.03 | 3.03                       | CB320050                              |      |
| 計         |          |                                                     |     |    |      | 3.03                       |                                       |      |
| 単価        |          |                                                     |     |    |      | 3.03                       | 円/m2                                  |      |
|           |          |                                                     |     |    |      |                            |                                       |      |



# 1 次単価表

|             |       |                                |     |    |       |                            |                                       |
|-------------|-------|--------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|             |       |                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一21号       | 伐木・伐竹 | 伐木(中)                          | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>98.62                           |
| 名称          |       | 規格                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 伐木・伐竹（伐木除根） |       | 伐木(中) (10本/100m2以上50本/100m2未満) | m 2 | 1  | 98.62 | 98.62                      | CB320510                              |
| 計           |       |                                |     |    |       | 98.62                      |                                       |
| 単価          |       |                                |     |    |       | 98.62                      | 円／m2                                  |
|             |       |                                |     |    |       |                            |                                       |

|                   |       |          |     |    |       |                            |                                       |
|-------------------|-------|----------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|                   |       |          |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一22号             | 集積積込み |          | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>46.59                           |
| 名称                |       | 規格       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 集積積込み（機械施工）（伐木除根） |       | 無し 全ての費用 | m 2 | 1  | 46.59 | 46.59                      | CB320560                              |
| 計                 |       |          |     |    |       | 46.59                      |                                       |
| 単価                |       |          |     |    |       | 46.59                      | 円／m2                                  |
|                   |       |          |     |    |       |                            |                                       |

# 1 次単価表

|          |        |                           |     |    |       |                            |                                       |
|----------|--------|---------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|          |        |                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一23号    | 伐木伐竹運搬 |                           | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価<br>37.35                           |
| 名称       |        | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 無し 無し 47.0km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 37.35 | 37.35                      | CB320580                              |
| 計        |        |                           |     |    |       | 37.35                      |                                       |
| 単価       |        |                           |     |    |       | 37.35                      | 円／m2                                  |
|          |        |                           |     |    |       |                            |                                       |

|        |     |          |    |    |        |                            |                                       |
|--------|-----|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|        |     |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一24号  | 処分費 | 木くず（伐採木） | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価<br>14,540                          |
| 名称     |     | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 処分費（t） |     |          | t  | 1  | 14,540 | 14,540                     | WB020052<br>単一 47号                    |
| 計      |     |          |    |    |        | 14,540                     |                                       |
| 単価     |     |          |    |    |        | 14,540                     | 円／t                                   |
|        |     |          |    |    |        |                            |                                       |

# 1 次単価表

|       |    |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------|----|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一25号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満  | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    | 387.6 |
|       | 名称 | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|       | 掘削 | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5,000m3未満 | m 3 | 1  | 387.6 | 387.6                      | CA700020                              |       |
|       | 計  |                               |     |    |       | 387.6                      |                                       |       |
|       | 単価 |                               |     |    |       | 387.6                      | 円／m3                                  |       |
|       |    |                               |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一26号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                            | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    | 2,082 |
|       | 名称    | 規格                                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
|       | 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し<br>15.5km以下 | m 3 | 1  | 2,082 | 2,082                      | CB210110                              |       |
|       | 計     |                                                           |     |    |       | 2,082                      |                                       |       |
|       | 単価    |                                                           |     |    |       | 2,082                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|        |    |            |     |    |        |                            |          |                                        |  |
|--------|----|------------|-----|----|--------|----------------------------|----------|----------------------------------------|--|
| 1 次単価表 |    |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |          | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一27号  | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価       | 119. 9                                 |  |
| 名称     |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要       |                                        |  |
| 整地     |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 119. 9 | 119. 9                     | CA700310 |                                        |  |
| 計      |    |            |     |    |        | 119. 9                     |          |                                        |  |
| 単価     |    |            |     |    |        | 119. 9                     | 円／m3     |                                        |  |
|        |    |            |     |    |        |                            |          |                                        |  |

|          |                    |                                                        |     |    |         |                            |                                        |         |
|----------|--------------------|--------------------------------------------------------|-----|----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
|          |                    |                                                        |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一28号    | 間知ﾌﾞﾛｯｸ張<br>KP-2-1 | 150kg/個未満 控え350(m2) 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40<br>ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号)    | 単位  | m2 | 数量      | 1                          | 単価                                     | 18, 770 |
| 名称       |                    | 規格                                                     | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 間知ﾌﾞﾛｯｸ張 |                    | 150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 1<br>8-8-40(高炉) 不要 | m 2 | 1  | 18, 770 | 18, 770                    | CB226020                               |         |
| 計        |                    |                                                        |     |    |         | 18, 770                    |                                        |         |
| 単価       |                    |                                                        |     |    |         | 18, 770                    | 円／m2                                   |         |
|          |                    |                                                        |     |    |         |                            |                                        |         |

# 1 次単価表

|       |     |              |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----|--------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |     |              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一29号 | 目地板 | 瀝青繊維質目地板t=10 | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |     |              |     |    |       | 1                          |                                       | 1,959 |
| 名称    |     | 規格           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 目地板   |     | 瀝青繊維質目地板t=10 | m 2 | 1  | 1,959 | 1,959                      | CB224710                              |       |
| 計     |     |              |     |    |       | 1,959                      |                                       |       |
| 単価    |     |              |     |    |       | 1,959                      | 円／m2                                  |       |
|       |     |              |     |    |       |                            |                                       |       |

|              |              |                                     |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|--------------|-------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |              |                                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一30号        | 下層路盤(車道・路肩部) | RC-30 t=100mm                       | 単位  | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|              |              |                                     |     |    |       | 1                          |                                       | 571.5 |
| 名称           |              | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 下層路盤(車道・路肩部) |              | 100mm 1層施工 再生クラッシュラン<br>RC-30 全ての費用 | m 2 | 1  | 571.5 | 571.5                      | CB410030                              |       |
| 計            |              |                                     |     |    |       | 571.5                      |                                       |       |
| 単価           |              |                                     |     |    |       | 571.5                      | 円／m2                                  |       |
|              |              |                                     |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|            |            |                                                          |    |    |       |                            |                                       |       |
|------------|------------|----------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |            |                                                          |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一31号      | 表層(車道・路肩部) | 再生密粒度As(13) t=40mm                                       | 単位 | m2 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|            |            |                                                          |    |    |       | 1                          |                                       | 1,591 |
| 名称         |            | 規格                                                       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 表層(車道・路肩部) |            | 1.4m以上3.0m以下 40mm<br>再生密粒度アスコン(13) プライムコート<br>PK-3 全ての費用 | m2 | 1  | 1,591 | 1,591                      | CB410260                              |       |
| 計          |            |                                                          |    |    |       | 1,591                      |                                       |       |
| 単価         |            |                                                          |    |    |       | 1,591                      | 円/m2                                  |       |
|            |            |                                                          |    |    |       |                            |                                       |       |

|       |    |                               |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|----|-------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |                               |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一32号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満  | 単位 | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |    |                               |    |    |       | 1                          |                                       | 387.6 |
| 名称    |    | 規格                            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 掘削    |    | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5,000m3未満 | m3 | 1  | 387.6 | 387.6                      | CA700020                              |       |
| 計     |    |                               |    |    |       | 387.6                      |                                       |       |
| 単価    |    |                               |    |    |       | 387.6                      | 円/m3                                  |       |
|       |    |                               |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |    |            |     |    |       |                            |                                       |
|-------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|       |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一33号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価<br>119.9                           |
| 名称    |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 整地    |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 119.9 | 119.9                      | CA700310                              |
| 計     |    |            |     |    |       | 119.9                      |                                       |
| 単価    |    |            |     |    |       | 119.9                      | 円／m3                                  |
|       |    |            |     |    |       |                            |                                       |

|       |           |                                   |     |       |       |                            |                                       |
|-------|-----------|-----------------------------------|-----|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|       |           |                                   |     |       |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一34号 | 法面整形(盛土部) | 法面締固め有 現場制約無                      | 単位  | m2    | 数量    | 1,000                      | 単価<br>2,177                           |
| 名称    |           | 規格                                | 単位  | 数量    | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |
| 法面整形  |           | 盛土部 有り 無し 砕質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 1,000 | 633   | 633,000                    | CB220010                              |
| 土材料   |           |                                   | m 3 | 300   | 5,145 | 1,543,500                  | CB210550                              |
| 計     |           |                                   |     |       |       | 2,176,500                  |                                       |
| 単価    |           |                                   |     |       |       | 2,177                      | 円／m2                                  |

# 1 次単価表

|              |              |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|--------------|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |              |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一35号        | 堆積塵芥収集(人力処理) | 収集・集積       | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 6,428 |
| 名称           |              | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集（人力処理） |              | 収集・集積・積込みのみ | m 3 | 1  | 6,428 | 6,428                      | CB320730                              |       |
| 計            |              |             |     |    |       | 6,428                      |                                       |       |
| 単価           |              |             |     |    |       | 6,428                      | 円／m3                                  |       |
|              |              |             |     |    |       |                            |                                       |       |

|              |              |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |
|--------------|--------------|--------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|              |              |                                                  |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一36号        | 堆積塵芥収集(人力処理) | 運搬                                               | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,722 |
| 名称           |              | 規格                                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 堆積塵芥収集（人力処理） |              | 運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物<br>無し 19.0km以下 持込 全ての費用 | m 3 | 1  | 1,722 | 1,722                      | CB320730                              |       |
| 計            |              |                                                  |     |    |       | 1,722                      |                                       |       |
| 単価           |              |                                                  |     |    |       | 1,722                      | 円／m3                                  |       |
|              |              |                                                  |     |    |       |                            |                                       |       |



1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |     |      |     |    |    |    |                    |   |
|-------|-----|------|-----|----|----|----|--------------------|---|
| 単一37号 | 処分費 | 可燃ごみ | 単位  | kg | 数量 | 1  | 単価                 | 8 |
| 名称    |     | 規格   | 単位  | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要                 |   |
| 処分費   |     | 可燃ごみ | k g | 1  | 8  | 8  | WYB00017<br>単一 48号 |   |
| 計     |     |      |     |    |    | 8  |                    |   |
| 単価    |     |      |     |    |    | 8  | 円/kg               |   |
|       |     |      |     |    |    |    |                    |   |
|       |     |      |     |    |    |    |                    |   |
|       |     |      |     |    |    |    |                    |   |
|       |     |      |     |    |    |    |                    |   |
|       |     |      |     |    |    |    |                    |   |
|       |     |      |     |    |    |    |                    |   |
|       |     |      |     |    |    |    |                    |   |
|       |     |      |     |    |    |    |                    |   |
|       |     |      |     |    |    |    |                    |   |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |         |                  |    |    |       |         |     |       |
|-------|---------|------------------|----|----|-------|---------|-----|-------|
| 単一38号 | 大型土のう更新 | 耐候性（長期仮設対応（3年）型） | 単位 | 袋  | 数量    | 1       | 単価  | 7,547 |
|       | 名称      | 規格               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額      | 摘要  |       |
|       | 【製作・設置】 |                  |    |    |       |         |     |       |
|       | 大型土のう工  | 製作・設置 流用土 6m以下   | 袋  | 1  | 6,897 | 6,897   | 単一  | 49号   |
|       | 【撤去】    |                  |    |    |       |         |     |       |
|       | 大型土のう工  | 撤去 6m以下          | 袋  | 1  | 649.3 | 649.3   | 単一  | 50号   |
|       | 計       |                  |    |    |       | 7,546.3 |     |       |
|       | 単価      |                  |    |    |       | 7,547   | 円／袋 |       |
|       |         |                  |    |    |       |         |     |       |
|       |         |                  |    |    |       |         |     |       |
|       |         |                  |    |    |       |         |     |       |
|       |         |                  |    |    |       |         |     |       |
|       |         |                  |    |    |       |         |     |       |
|       |         |                  |    |    |       |         |     |       |

# 1 次単価表

|              |            |                                                      |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|--------------|------------|------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一39号        | 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ運搬 |                                                      | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,345 |
| 名称           |            | 規格                                                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 現場発生産品・支給品運搬 |            | ｸﾚｰﾝ装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 9.0km以下 0.3t超0.5t以下 | 回  | 1  | 5,345 | 5,345                      | CB010410                              |       |
| 計            |            |                                                      |    |    |       | 5,345                      |                                       |       |
| 単価           |            |                                                      |    |    |       | 5,345                      | 円／t                                   |       |
|              |            |                                                      |    |    |       |                            |                                       |       |

|        |     |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|--------|-----|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単一40号  | 処分費 | 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 22,850 |
| 名称     |     | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費（t） |     |          | t  | 1  | 22,850 | 22,850                     | WB020052<br>単一 51号                    |        |
| 計      |     |          |    |    |        | 22,850                     |                                       |        |
| 単価     |     |          |    |    |        | 22,850                     | 円／t                                   |        |
|        |     |          |    |    |        |                            |                                       |        |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |         |    |    |    |        |        |                    |        |
|----------|---------|----|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 単一41号    | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価                 | 13,130 |
| 名称       |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                 |        |
| 交通誘導警備員B |         |    | 人日 | 1  | 13,130 | 13,130 | WB010212<br>単一 52号 |        |
| 計        |         |    |    |    |        | 13,130 |                    |        |
| 単価       |         |    |    |    |        | 13,130 | 円／人日               |        |
|          |         |    |    |    |        |        |                    |        |
|          |         |    |    |    |        |        |                    |        |
|          |         |    |    |    |        |        |                    |        |
|          |         |    |    |    |        |        |                    |        |
|          |         |    |    |    |        |        |                    |        |
|          |         |    |    |    |        |        |                    |        |
|          |         |    |    |    |        |        |                    |        |
|          |         |    |    |    |        |        |                    |        |
|          |         |    |    |    |        |        |                    |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一42号 | 緊急時対応             |          | 単位 | 式  | 数量      |           | 単価     |           |
|-------|-------------------|----------|----|----|---------|-----------|--------|-----------|
|       | 名称                | 規格       | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 1      | 1,324,118 |
|       | 【直接人件費】           |          |    |    |         |           |        |           |
|       | 事前打ち合わせ           |          | 回  | 1  | 322,100 | 322,100   | 単一 53号 | WYB00002  |
|       | 緊急時対応             |          | 時間 | 64 | 10,060  | 643,840   | 単一 54号 | WYB00003  |
|       | 演習（情報伝達演習、地震防災訓練） |          | 時間 | 28 | 10,060  | 281,680   | 単一 55号 | WYB00004  |
|       | 【現場経費】            |          |    |    |         |           |        |           |
|       | 現場経費              | 業務用自動車運転 | 時間 | 92 | 579     | 53,268    | 単一 56号 | WYB00005  |
|       | 現場経費              | 業務用自動車運転 | 日  | 23 | 1,010   | 23,230    | 単一 57号 | WYB00006  |
|       | 計                 |          |    |    |         | 1,324,118 |        |           |
|       | 単価                |          |    |    |         | 1,324,118 | 円／式    |           |
|       |                   |          |    |    |         |           |        |           |
|       |                   |          |    |    |         |           |        |           |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|         |        |          |    |     |        |        |     |        |
|---------|--------|----------|----|-----|--------|--------|-----|--------|
| 単一43号   | 排水ポンプ車 | 30m3/min | 単位 | 式   | 数量     | 1      | 単価  | 64,784 |
| 名称      |        | 規格       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 土木一般世話役 |        |          | 人  | 0.5 | 23,520 | 11,760 |     |        |
| 機械設備据付工 |        |          | 人  | 0.5 | 26,880 | 13,440 |     |        |
| 運転手（一般） |        |          | 人  | 0.5 | 19,635 | 9,817  |     |        |
| 普通作業員   |        |          | 人  | 1.5 | 19,845 | 29,767 |     |        |
| 計       |        |          |    |     |        | 64,784 |     |        |
| 単価      |        |          |    |     |        | 64,784 | 円／式 |        |
|         |        |          |    |     |        |        |     |        |
|         |        |          |    |     |        |        |     |        |
|         |        |          |    |     |        |        |     |        |
|         |        |          |    |     |        |        |     |        |
|         |        |          |    |     |        |        |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|         |        |                 |    |     |        |        |     |        |
|---------|--------|-----------------|----|-----|--------|--------|-----|--------|
| 単一44号   | 排水ポンプ車 | 30m3/min（揚程20m） | 単位 | 式   | 数量     | 1      | 単価  | 64,784 |
| 名称      |        | 規格              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 土木一般世話役 |        |                 | 人  | 0.5 | 23,520 | 11,760 |     |        |
| 機械設備据付工 |        |                 | 人  | 0.5 | 26,880 | 13,440 |     |        |
| 運転手（一般） |        |                 | 人  | 0.5 | 19,635 | 9,817  |     |        |
| 普通作業員   |        |                 | 人  | 1.5 | 19,845 | 29,767 |     |        |
| 計       |        |                 |    |     |        | 64,784 |     |        |
| 単価      |        |                 |    |     |        | 64,784 | 円／式 |        |
|         |        |                 |    |     |        |        |     |        |
|         |        |                 |    |     |        |        |     |        |
|         |        |                 |    |     |        |        |     |        |
|         |        |                 |    |     |        |        |     |        |
|         |        |                 |    |     |        |        |     |        |

# 参考資料（1）

|         |     |        |    |     |        |                            |                                       |        |
|---------|-----|--------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |     |        |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一45号   | 照明車 | 2kw×6灯 | 単位 | 式   | 数量     | 1                          | 単価                                    | 23,257 |
| 名称      |     | 規格     | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 機械設備据付工 |     |        | 人  | 0.5 | 26,880 | 13,440                     |                                       |        |
| 運転手（一般） |     |        | 人  | 0.5 | 19,635 | 9,817                      |                                       |        |
| 計       |     |        |    |     |        | 23,257                     |                                       |        |
| 単価      |     |        |    |     |        | 23,257                     | 円／式                                   |        |

|         |     |          |    |     |        |                            |                                       |        |
|---------|-----|----------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |     |          |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一46号   | 照明車 | 1.3kw×6灯 | 単位 | 式   | 数量     | 1                          | 単価                                    | 23,257 |
| 名称      |     | 規格       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 機械設備据付工 |     |          | 人  | 0.5 | 26,880 | 13,440                     |                                       |        |
| 運転手（一般） |     |          | 人  | 0.5 | 19,635 | 9,817                      |                                       |        |
| 計       |     |          |    |     |        | 23,257                     |                                       |        |
| 単価      |     |          |    |     |        | 23,257                     | 円／式                                   |        |



# 参考資料（１）

|       |        |                            |    |     |        |                            |                                       |        |
|-------|--------|----------------------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|       |        |                            |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一47号 | 処分費（t） |                            | 単位 | t   | 数量     | 100                        | 単価                                    | 14,540 |
| 名称    |        | 規格                         | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費   |        | 木くず（伐採木）【(株)竹下建設リサイクルセンター】 | t  | 100 | 14,545 | 1,454,500                  |                                       |        |
| 計     |        |                            |    |     |        | 1,454,500                  |                                       |        |
| 単価    |        |                            |    |     |        | 14,540                     | 円／t                                   |        |
|       |        |                            |    |     |        |                            |                                       |        |

|       |     |                     |     |     |      |                            |                                       |   |
|-------|-----|---------------------|-----|-----|------|----------------------------|---------------------------------------|---|
|       |     |                     |     |     |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |   |
| 単一48号 | 処分費 | 可燃ごみ                | 単位  | k g | 数量   | 1                          | 単価                                    | 8 |
| 名称    |     | 規格                  | 単位  | 数量  | 単価   | 金額                         | 摘要                                    |   |
| 処分費   |     | 可燃ごみ【(株)北広域きれいセンター】 | k g | 1   | 8.18 | 8                          |                                       |   |
| 計     |     |                     |     |     |      | 8                          |                                       |   |
| 単価    |     |                     |     |     |      | 8                          | 円／k g                                 |   |
|       |     |                     |     |     |      |                            |                                       |   |

# 参考資料（１）

|                  |        |                       |    |       |        |                            |                                       |
|------------------|--------|-----------------------|----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                  |        |                       |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一49号            | 大型土のう工 | 製作・設置 流用土 6m以下        | 単位 | 袋     | 数量     | 10                         | 単価<br>6,897                           |
| 名称               |        | 規格                    | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 土木一般世話役          |        |                       | 人  | 0.278 | 23,520 | 6,538                      |                                       |
| 特殊作業員            |        |                       | 人  | 0.278 | 22,470 | 6,246                      |                                       |
| 普通作業員            |        |                       | 人  | 0.278 | 19,845 | 5,516                      |                                       |
| 耐候性大型土のう袋材       |        | 丸型110×110 長期仮設対応（3年）型 | 袋  | 10    | 3,520  | 35,200                     |                                       |
| バックホウ運転（クレーン仕様）  |        | 製作・設置 6m以下            | 日  | 0.278 | 53,030 | 14,742                     | WK250500<br>単一 58号                    |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>4% |        |                       | 式  | 1     |        | 728                        |                                       |
| 計                |        |                       |    |       |        | 68,970                     |                                       |
| 単価               |        |                       |    |       |        | 6,897                      | 円／袋                                   |
|                  |        |                       |    |       |        |                            |                                       |
|                  |        |                       |    |       |        |                            |                                       |
|                  |        |                       |    |       |        |                            |                                       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                 |        |         |    |       |        |       |                    |       |
|-----------------|--------|---------|----|-------|--------|-------|--------------------|-------|
| 単一50号           | 大型土のう工 | 撤去 6m以下 | 単位 | 袋     | 数量     | 10    | 単価                 | 649.3 |
| 名称              |        | 規格      | 単位 | 数量    | 単価     | 金額    | 摘要                 |       |
| 土木一般世話役         |        |         | 人  | 0.069 | 23,520 | 1,622 |                    |       |
| 特殊作業員           |        |         | 人  | 0.069 | 22,470 | 1,550 |                    |       |
| バックホウ運転（クレーン仕様） |        | 撤去 6m以下 | 日  | 0.069 | 48,140 | 3,321 | WK250500<br>単一 59号 |       |
| 諸雑費（まるめ）        |        |         | 式  | 1     |        | 0     |                    |       |
| 計               |        |         |    |       |        | 6,493 |                    |       |
| 単価              |        |         |    |       |        | 649.3 | 円／袋                |       |
|                 |        |         |    |       |        |       |                    |       |
|                 |        |         |    |       |        |       |                    |       |
|                 |        |         |    |       |        |       |                    |       |
|                 |        |         |    |       |        |       |                    |       |
|                 |        |         |    |       |        |       |                    |       |

# 参考資料（１）

|       |        |                 |    |     |        |                            |                                       |        |
|-------|--------|-----------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|       |        |                 |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一51号 | 処分費（t） |                 | 単位 | t   | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|       |        |                 |    |     |        | 100                        |                                       | 22,850 |
| 名称    |        | 規格              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費   |        | 廃プラスチック【(株)マルシ】 | t  | 100 | 22,857 | 2,285,700                  |                                       |        |
| 計     |        |                 |    |     |        | 2,285,700                  |                                       |        |
| 単価    |        |                 |    |     |        | 22,850                     | 円／t                                   |        |
|       |        |                 |    |     |        |                            |                                       |        |

|          |          |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一52号    | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|          |          |    |    |    |        | 1                          |                                       | 13,130 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員B |          |    | 人  | 1  | 13,125 | 13,125                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 5                          |                                       |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 13,130                     |                                       |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 13,130                     | 円／人日                                  |        |

## 参考資料（２）

|         |         |    |    |    |         |                            |                                       |          |
|---------|---------|----|----|----|---------|----------------------------|---------------------------------------|----------|
|         |         |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |          |
| 単－53号   | 事前打ち合わせ |    | 単位 | 回  | 数量      | 1                          | 単価                                    | 322, 100 |
| 名称      |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |          |
| 事前打ち合わせ |         |    | 班  | 4  | 80, 530 | 322, 120                   | WYB00007<br>単－ 60号                    |          |
| 計       |         |    |    |    |         | 322, 120                   |                                       |          |
| 単価      |         |    |    |    |         | 322, 100                   | 円／回                                   |          |
|         |         |    |    |    |         |                            |                                       |          |

|            |       |    |    |    |        |                            |                                       |         |
|------------|-------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|            |       |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |         |
| 単－54号      | 緊急時対応 |    | 単位 | 時間 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 10, 060 |
| 名称         |       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |         |
| 緊急時対応（技術員） |       |    | 時間 | 2  | 3, 806 | 7, 612                     | WYB00008<br>単－ 61号                    |         |
| 運転手（一般）    |       |    | 時間 | 1  | 2, 454 | 2, 454                     | WYB00009<br>単－ 62号                    |         |
| 計          |       |    |    |    |        | 10, 066                    |                                       |         |
| 単価         |       |    |    |    |        | 10, 060                    | 円／時間                                  |         |

## 参考資料（２）

|            |                   |    |    |    |       |                            |                                       |        |
|------------|-------------------|----|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|            |                   |    |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一55号      | 演習（情報伝達演習、地震防災訓練） |    | 単位 | 時間 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 10,060 |
| 名称         |                   | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 緊急時対応（技術員） |                   |    | 時間 | 2  | 3,806 | 7,612                      | WYB00011<br>単一 61号                    |        |
| 運転手（一般）    |                   |    | 時間 | 1  | 2,454 | 2,454                      | WYB00012<br>単一 62号                    |        |
| 計          |                   |    |    |    |       | 10,066                     |                                       |        |
| 単価         |                   |    |    |    |       | 10,060                     | 円／時間                                  |        |

|       |      |          |    |     |     |                            |                                       |     |
|-------|------|----------|----|-----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|       |      |          |    |     |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一56号 | 現場経費 | 業務用自動車運転 | 単位 | 時間  | 数量  | 1                          | 単価                                    | 579 |
| 名称    |      | 規格       | 単位 | 数量  | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| ライトバン |      | 1500cc   | 時間 | 1   | 195 | 195                        |                                       |     |
| ガソリン  |      | レギュラー    | L  | 2.6 | 148 | 384                        |                                       |     |
| 計     |      |          |    |     |     | 579                        |                                       |     |
| 単価    |      |          |    |     |     | 579                        | 円／時間                                  |     |

参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |      |          |    |    |       |       |     |       |
|-------|------|----------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単一57号 | 現場経費 | 業務用自動車運転 | 単位 | 日  | 数量    | 1     | 単価  | 1,010 |
| 名称    |      | 規格       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| ライトバン |      | 1500cc   | 日  | 1  | 1,010 | 1,010 |     |       |
| 計     |      |          |    |    |       | 1,010 |     |       |
| 単価    |      |          |    |    |       | 1,010 | 円／日 |       |
|       |      |          |    |    |       |       |     |       |
|       |      |          |    |    |       |       |     |       |
|       |      |          |    |    |       |       |     |       |
|       |      |          |    |    |       |       |     |       |
|       |      |          |    |    |       |       |     |       |
|       |      |          |    |    |       |       |     |       |
|       |      |          |    |    |       |       |     |       |
|       |      |          |    |    |       |       |     |       |
|       |      |          |    |    |       |       |     |       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                          |                                 |    |      |        |        |     |        |
|-------|--------------------------|---------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一58号 | バックホウ運転（クレーン仕様）          | 製作・設置 6m以下                      | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 53,030 |
|       | 名称                       | 規格                              | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 運転手（特殊）                  |                                 | 人  | 1    | 22,680 | 22,680 |     |        |
|       | 軽油                       | 1. 2号                           | L  | 98   | 138    | 13,524 |     |        |
|       | バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1.39 | 12,100 | 16,819 |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）                 |                                 | 式  | 1    |        | 7      |     |        |
|       | 計                        |                                 |    |      |        | 53,030 |     |        |
|       | 単価                       |                                 |    |      |        | 53,030 | 円／日 |        |
|       |                          |                                 |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                 |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                 |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                 |    |      |        |        |     |        |
|       |                          |                                 |    |      |        |        |     |        |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                 |                                 |    |      |        |        |     |        |
|--------------------------|-----------------|---------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単－59号                    | バックホウ運転（クレーン仕様） | 撤去 6m以下                         | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 48,140 |
|                          | 名称              | 規格                              | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |                 |                                 | 人  | 1    | 22,680 | 22,680 |     |        |
| 軽油                       |                 | 1. 2号                           | L  | 74   | 138    | 10,212 |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                 | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1.26 | 12,100 | 15,246 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                 |                                 | 式  | 1    |        | 2      |     |        |
| 計                        |                 |                                 |    |      |        | 48,140 |     |        |
| 単価                       |                 |                                 |    |      |        | 48,140 | 円／日 |        |
|                          |                 |                                 |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                                 |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                                 |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                                 |    |      |        |        |     |        |
|                          |                 |                                 |    |      |        |        |     |        |

# 参考資料（3）

|         |         |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|---------|---------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |         |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一60号   | 事前打ち合わせ |    | 単位 | 班  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 80,530 |
| 名称      |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 技術員     |         |    | 人  | 2  | 30,450 | 60,900                     |                                       |        |
| 運転手（一般） |         |    | 人  | 1  | 19,635 | 19,635                     |                                       |        |
| 計       |         |    |    |    |        | 80,535                     |                                       |        |
| 単価      |         |    |    |    |        | 80,530                     | 円／班                                   |        |

|       |            |    |    |    |        |                            |                                       |       |
|-------|------------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |            |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一61号 | 緊急時対応（技術員） |    | 単位 | 時間 | 数量     | 8                          | 単価                                    | 3,806 |
| 名称    |            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 技術員   |            |    | 人  | 1  | 30,450 | 30,450                     |                                       |       |
| 計     |            |    |    |    |        | 30,450                     |                                       |       |
| 単価    |            |    |    |    |        | 3,806                      | 円／時間                                  |       |
|       |            |    |    |    |        |                            |                                       |       |

参考資料（3）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |         |    |    |    |        |        |      |       |
|-------|---------|----|----|----|--------|--------|------|-------|
| 単一62号 | 運転手（一般） |    | 単位 | 時間 | 数量     | 8      | 単価   | 2,454 |
|       | 名称      | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |       |
|       | 運転手（一般） |    | 人  | 1  | 19,635 | 19,635 |      |       |
|       | 計       |    |    |    |        | 19,635 |      |       |
|       | 単価      |    |    |    |        | 2,454  | 円／時間 |       |
|       |         |    |    |    |        |        |      |       |
|       |         |    |    |    |        |        |      |       |
|       |         |    |    |    |        |        |      |       |
|       |         |    |    |    |        |        |      |       |
|       |         |    |    |    |        |        |      |       |
|       |         |    |    |    |        |        |      |       |
|       |         |    |    |    |        |        |      |       |
|       |         |    |    |    |        |        |      |       |
|       |         |    |    |    |        |        |      |       |